
CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

ARRÊTÉ N° AN03320260224187  

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, 

 

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 

Publique Territoriale, notamment ses articles 23 et 41, 

Vu les déclarations de vacances d'emplois transmises par les collectivités et établissements publics 

affiliés ou non affiliés au Centre de Gestion, 

 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 38 déclarations 

Article 2 : 

Le Président du Centre de Gestion certifie le caractère exécutoire de cet acte et informe que celui-ci 

peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif d'Amiens dans 

un délai de 2 mois à compter de sa publication. 

 

Le Directeur du Centre de Gestion est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera transmis à 

Monsieur le Préfet. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- 

territorial.fr rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 

 

 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260224-AN0332026022418-AR
Date de télétransmission : 25/02/2026
Date de réception préfecture : 25/02/2026

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

Fait à BORDEAUX le 24/02/2026 

 

M Didier MAU , Président de la Communauté de Communes Médoc-Estuaire 

 

 

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE : 

PUBLIÉ LE : 

 

 

  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260224-AN0332026022418-AR
Date de télétransmission : 25/02/2026
Date de réception préfecture : 25/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif Temps 
de travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

Service 

V033240322001314001 Adjoint 
administratif 

Agent social du 
secteur accueil du 
CCAS 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 C.C.A.S. COUTRAS 22/03/2024 31/05/2024 CCAS 

V033240523000138001 Adjoint 
administratif 

Agent social du 
secteur accueil du 
CCAS 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 C.C.A.S. COUTRAS 23/05/2024 27/05/2024 CCAS 

V033230701119504001 Animateur, 
Animateur 
principal de 
2ème classe 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 CDC DU GRAND 
SAINT-EMILIONAIS 

13/07/2023 02/10/2023 Jeunesse 

V033250523000491001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent des 
interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DU FRONSADAIS 

23/05/2025 01/07/2025  

V033250523000655001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien de 
surfaces 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DU FRONSADAIS 

23/05/2025 01/07/2025  

V033241104001079001 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale, 
Auxiliaire de 

Auxiliaire de 
Puericulture 

Poste vacant 
suite à un 
détachement (> 
6 mois) ou à une 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DU SUD GIRONDE 

04/11/2024 01/01/2025 Petite Enfance 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260224-AN0332026022418-AR
Date de télétransmission : 25/02/2026
Date de réception préfecture : 25/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

puériculture de 
classe 
supérieure 

intégration 
directe 

V033250519000919001 Ingénieur DEVELOPPEUR WEB Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSERVATOIRE 
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE 

19/05/2025 21/08/2025 Pôle Sytèmes 
d'Information 

V033251215000728001 Puéricultrice, 
Educateur de 
jeunes enfants 

Directeur (trice) d'une 
Structure Multi 
Accueil (46 places) 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 G3C 16/12/2025 15/12/2025  

V033251008001059001 Attaché Responsable du 
service Juridique, 
Administratif, et de la  
Gestion des 
Ressources Humaines 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE D'ARES 08/10/2025 01/01/2026  

V033251017000167001 Rédacteur, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Adjoint(e) du service 
Affaires Générales 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BASSENS 

17/10/2025 16/11/2025 Affaires 
Générales 

V033220200542963001 Adjoint 
d'animation 

Animateur jeunesse 
polyvalent (H/F) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE BEGLES 09/02/2022 07/03/2022  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260224-AN0332026022418-AR
Date de télétransmission : 25/02/2026
Date de réception préfecture : 25/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033221200869533001 Adjoint 
technique 

Un-e agent 
polyvalent-e (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE BEGLES 05/12/2022 16/01/2023  

V033251008000701002 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Agent·e de Police 
municipale (F/H) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE BEGLES 08/10/2025 01/11/2025  

V033260106000658001 ATSEM 
principal de 
2ème classe, 
ATSEM 
principal de 
1ère classe, 
Agent social, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent territorial 
spécialisé des écoles 
maternelles (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE BEGLES 06/01/2026 01/04/2026  

V033251008000136001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Professeur de 
clarinette 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

9h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

08/10/2025 01/12/2025 Ecole de 
musique 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260224-AN0332026022418-AR
Date de télétransmission : 25/02/2026
Date de réception préfecture : 25/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260209000335001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Professeur de 
clarinette 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

1h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

09/02/2026 11/11/2025 école de 
musique 

V033251118000969001 Rédacteur Chargé de la 
commande publique 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
COUTRAS 

18/11/2025 01/12/2025 Administration 
générale 

V033251219000199001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

AGENT TECHNIQUE 
POLYVALENT 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
FARGUES-SAINT-
HILAIRE 

19/12/2025 18/01/2026 SERVICES 

TECHNIQUES 

V033211100448474001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Responsable du 
centre technique 
municipal 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
FLOIRAC 

09/11/2021 03/01/2022  

V033250725000035001 Brigadier-chef 
principal, 
Gardien 
brigadier 

GARDIEN-BRIGADIER 
(H/F) - BRIGADIER-
CHEF PRINCIPAL (H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
GRADIGNAN 

25/07/2025 01/01/2026 Police 
Municipale 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260224-AN0332026022418-AR
Date de télétransmission : 25/02/2026
Date de réception préfecture : 25/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251016000543001 Attaché Directeur général de 
collectivité ou 
d'établissement public 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE LE 
PORGE 

16/10/2025 01/03/2026 Direction 
Générale 

V033250425000194001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

ADJOINT AU 
COORDONNATEUR 
PERISCOLAIRE H/F 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE LE 
TAILLAN-MEDOC 

25/04/2025 25/08/2025 Enfance 
Jeunesse 

V033221100836453001 Animateur Gardien des 
équipements sportifs 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
LORMONT 

04/11/2022 01/11/2022 SPORTS 

V033221200891655001 Adjoint 
technique 

Agent de restauration Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
LORMONT 

22/12/2022 01/01/2023 Restauration 

V033230601083127001 Adjoint 
technique 

Gardien des 
équipements sportifs 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
LORMONT 

21/06/2023 01/07/2023 SPORTS 

V033231001217231001 Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Assistant·e de 
direction 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 

35h00 MAIRIE DE 
LORMONT 

10/10/2023 01/10/2023 EPA DES 
CENTRES 

SOCIAUX DE 
LORMONT 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260224-AN0332026022418-AR
Date de télétransmission : 25/02/2026
Date de réception préfecture : 25/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

transfert de 
personnel 

V033231101246251001 Animateur Animateur-trice socio 
culturel 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAIRIE DE 
LORMONT 

07/11/2023 13/11/2023  

V033240326001499001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

technicien.ne fluides 
et économie d'énergie 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
LORMONT 

27/03/2024 01/05/2024 techniques 

V033240730000952001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

technicien.ne fluides 
et économie d'énergie 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
LORMONT 

30/07/2024 29/08/2024 techniques 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260224-AN0332026022418-AR
Date de télétransmission : 25/02/2026
Date de réception préfecture : 25/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033241223000525002 Gardien 
brigadier 

Policier municipal 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
LORMONT 

23/12/2024 01/01/2025 Police 
municipale 

V033241223000525003 Gardien 
brigadier 

Policier municipal 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
LORMONT 

23/12/2024 01/01/2025 Police 
municipale 

V033250625001264001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

Professeur 
d'enseignement 
artistique discipline 
piano 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

19h30 MAIRIE DE 
LORMONT 

25/06/2025 01/09/2025  

V033260202000457001 ATSEM 
principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 

02/02/2026 01/04/2026 Enfance 

V033260202001337002 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 

02/02/2026 01/04/2026 Animation-
Enfance 

V033251212000372001 Attaché Responsable d'Unité 
Education  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

12/12/2025 01/03/2026 Pôle Finances 
- Direction 

des Centre de 
Ressources 
Financières 

V033251216001023001 Attaché Responsable de 
l'Unité Marchés 
Publics  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

16/12/2025 01/04/2026 Pôle Finances 
- Direction 
des Centres 

Ressources 
Financières - 
CRF 

V033260105000454001 Adjoint 
administratif, 

Assistant de gestion 
RH 

Poste vacant 
suite à un 

35h00 SDIS de Gironde 05/01/2026 01/01/2026 GAPC - EA - 
GPEC 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260224-AN0332026022418-AR
Date de télétransmission : 25/02/2026
Date de réception préfecture : 25/02/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

détachement (> 
6 mois) ou à une 
intégration 
directe 

V033251010001325001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

secrétaire comptable Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Syndicat Mixte 
Eaux et Rivères de 
l'Entre deux Mers 

14/10/2025 10/10/2025  

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260224-AN0332026022418-AR
Date de télétransmission : 25/02/2026
Date de réception préfecture : 25/02/2026


